МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

____________________ №___________________________

Нижний Новгород

Об утверждении стоимости обучения по
дополнительным общеобразовательным
программам для иностранных граждан и
лиц без гражданства в 2023/2024
учебном году в ЦОПИГ

С учётом затрат на образовательный процесс

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным общеобразовательным программам
для иностранных граждан и лиц без гражданства в Центре образовательных программ для
иностранных граждан в 2023/2024 учебном году согласно приложению.

2. Управлению корпоративного развития обеспечить размещение копии настоящего приказа
в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной
организации» на официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
международной деятельности Бедного А.Б.

И. о. ректора О.В. Трофимов
⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат f6fff64f6fcf6abdacb1f9e8d829c98db58c6050
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 07.03.2023 по 30.05.2024

Приложение к приказу
№_________________ от__________________

Название программы
Общая трудоёмкость

программы
ак.ч./з.ед.

Стоимость обучения
одного слушателя

(руб.)

1.

Дополнительная общеобразовательная программа, обеспечивающая подготовку иностранных граждан
и лиц без гражданства (ЛБГ) к освоению профессиональных образовательных программ на русском
языке (гуманитарная, экономическая, естественнонаучная, инженерно-техническая направленности) 2160 / 60 170 000

3.
Дополнительная общеобразовательная программа, обеспечивающая подготовку иностранных граждан
и лиц без гражданства (ЛБГ) к освоению профессиональных образовательных программ на русском
языке (медико-биологическая направленность)

2304 / 64 180 000

5.

Дополнительная общеобразовательная программа, обеспечивающая подготовку иностранных граждан
и лиц без гражданства (ЛБГ) к освоению профессиональных образовательных программ на русском
языке (гуманитарная, экономическая, естественнонаучная, инженерно-техническая, медико-
биологическая направленности)

1080 / 30 119 000

6.
Дополнительная общеобразовательная программа "Изучение английского языка и
общеобразовательных предметов (программа предвузовской подготовки на английском языке)" 1080 / 30 95 000

864 / 24 110 000
1728 / 48 150 000

180 / 5 24 000

9.
Дополнительная общеразвивающая программа "Практический курс русского языка как иностранного"
(индивидуальные занятия) 1 1 500

10.
Дополнительная общеразвивающая программа "Международная программа изучения русского языка
как иностранного для студентов партнёрских вузов КНР" 2016 / 56 150 000

11. Дополнительная общеразвивающая программа "Интенсивный курс русского языка как иностранного" 144 / 4 25 000

12. Дополнительная общеразвивающая программа "Стажировка в Университете Лобачевского" 1080 / 30 75 000

13. Дополнительная общеразвивающаяя программа "Русский язык  в профессиональной коммуникации" 288 / 8 18 000

14.
Дополнительная общеразвивающая программа "Русский язык  будущему специалисту (медико-
биологическая направленность)" 432 / 12 29 000

7.
Дополнительная общеразвивающая программа "Практический курс русского языка как иностранного"

	Приказ ОП №06.49-05-0213_23 от 29.03.2023 _Об утверждении стоимости обучения по дополнительным общео.pdf
	Приложение Стоимость обучения по дополнительным общеобразовательным программам для иностранных гражд.pdf
	Лист1